
vydává rada obce e-mail: obec@lucina.cz
Zpravodaj Obce 4 / 2014

Loučení s páťáky



Horní Bludovice – soutěž

Gorolský pohár Nýdek



4 / 2014

1

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané,
blíží se volby do obecních zastupitelstev, 

proto pokládám za vhodné zhodnotit období 
posledních čtyř let, co se již pomalu loučícímu 
zastupitelstvu podařilo zrealizovat a naopak, 
kde jsou stále mezery.

V listopadu 2010 se poprvé sešlo nově zvo-
lené 15-ti členné zastupitelstvo obce ke svému 
ustavujícímu zasedání, na kterém byla zvolena 
starostkou Ing. Soňa Blahutová, místostarost-
kou Ing. Dagmar Veselá a členy rady Ing. Lukáš 
Pavlas, Ing. Bohumír Boček a pan René Hruška. 
Bohužel v průběhu volebního období z důvodu 
nejednotnosti názorů a představ zastupitelů 
docházelo k časté obměně a to jednak na výše 
uvedených postech a dále pak i v samotném 
zastupitelstvu obce. 

Do konce roku 2013 obec investovala 
jednak do projektové dokumentace a jednak 
do samotné realizace investičních akcí celkem 
10.755.441,- Kč, přičemž jen v roce 2013 se 
jednalo o částku 8.062.381,- Kč. Částka roku 
2013 byla investována převážně na realizaci 
následujících akcí: rekonstrukci sokolovny, 
zateplení a přístavbu ZŠ a MŠ, výstavbu atle-
tické dráhy, instalaci dětských hracích prvků, 
přístrojů k měření rychlosti v obci z důvodu 
zvýšení bezpečnosti v centru obce a realizaci 
nového dopravního značení v obci. Dotace z ev-
ropských fondů, státního rozpočtu a z rozpočtu 
kraje činily celkem 3.453.864,- Kč a byly určeny 
na opravu komunikace Vodárna – kaple, vy-
budování dětských hracích prvků, vybudování 
atletické dráhy a realizaci zateplení ZŠ a MŠ. 

V roce 2014 byly investiční prostředky po-
užity na vypracování projektové dokumentace, 
kde největší položky činí přepracování projekto-
vé dokumentace na výstavbu kanalizace etapa 
I. až III., jejíž potřeba byla vyvolána novelou 
zákona č. 137/2012 Sb., o veřejných zakázkách, 

celková částka činila 215.380,- Kč, dále pak 
vypracování energetického auditu a projektové 
dokumentace na zateplení budovy OÚ s částkou 
80.500,- Kč. V roce 2014  byla vybudována pří-
pojka vody a elektropřípojka na hřišti ZŠ a MŠ 
v částce 212.332,- Kč a byly doplněny dětské 
hrací prvky pro nejmenší rovněž v areálu hřiště 
ZŠ a MŠ v hodnotě 35.998,- Kč. 

Pro následné období nás čeká průběžná 
oprava místních komunikací, realizace zatep-
lení a opravy budovy OÚ v hodnotě 3,5 mil. Kč 
s dotací 1,494 mil. Kč a bude zahájena výstavba 
sběrného dvora s předpokládanou částkou 
investice 5,445 mil. Kč s dotací 4,9 mil. Kč. Sa-
motná realizace výstavby sběrného dvora bude 
rozvržena s termínem dokončení do 30.6.2015. 

V květnu 2014 byl zastupitelstvem obce 
schválen Strategický plán obce na léta 2014 
až 2020, jenž by měl sloužit jako podklad pro 
obecní rozvojové projekty a zároveň je i podkla-
dem pro možnosti získávání dotačních zdrojů. 
Zpracovaný strategický plán na léta 2014 až 
2020 je souborem námětů, opatření a cílů, jenž 
by měly být dále upřesňovány do ročních plánů 
v provázanosti na rozpočtový výhled a rozpoč-
tové možnosti obce. 

Mezi jedno z nejtíživějších témat, které 
se nepodařilo uzavřít je otázka budoucnosti 
kempu. Zastaralost celého zařízení je značná 
a  samotná rekonstrukce vyžaduje pro obec 
investice, které z rozpočtu není schopna zabez-
pečit a rovněž současné dotační tituly nejsou 
pro uvedenou oblast příznivé. V rámci strategic-
kého plánu bylo navrženo zpracovat odbornou 
studii využitelnosti celého území a na základě 
závěrů této studie rozhodnout o dalším využití 
tak, aby bylo přínosem pro obec a její občany. 
Nadále zůstává otevřena výstavba kanalizace 
I. až III. etapa, která zahrnuje odkanalizování 
směrem k hrázi. Dalším nedořešeným úkolem 



Zpravodaj obce Lučina

2

INFORMACE ZE ŠKOLY

ZLATÝ KAPŘÍK
Základní škola Lučina společně s Míst-

ní organizací rybářů z Lučiny pod vedením 
p. Stanislava Hrabce uspořádala na rybnících 
06.06.2014 - 1. ročník environmentální sou-
těže „ZLATÝ KAPŘÍK“. V letošním školním 

roce žáci soutěžili v přírodovědných vědo-
mostních a praktických znalostech. Na další 
ročníky pozve naše škola k účasti žáky z okol-
ních škol. Děkujeme rybářům za perfektní 
spolupráci.

je cyklostezka. Obě tyto akce jsou řešeny v rámci 
revitalizace Moravskoslezského kraje, jejíchž 
investorem je stát, konkrétně ministerstvo 
financí, a rovněž samotná realizace je plně 
v kompetenci státu z hlediska uvolnění potřeb-
ných fi nančních prostředků. Z pohledu obce 
a potažmo mikroregionu byly všechny podklady 
a požadavky pro zdárný průběh splněny. Mezi 
nerealizované akce rovněž přibyla rekonstrukce 

plochy fotbalového hřiště, kdy podaná žádost 
o dotaci z ministerstva školství a  tělovýchovy 
nám nebyla přiznána. 

Všem, kteří se podíleli na práci zastupitel-
stva obce a byli přínosem v jeho činnosti patří 
velké poděkování.

Josef Skokan
starosta 

Pozvánka
Ve středu 13.8.2014 od 17.30 hod. 

proběhne v kulturní místnosti Domu 
služeb 23. zasedání zastupitelstva obce. 

Program bude upřesněn na úřední desce. 

OZNÁMENÍ 
Ve dnech 10. a 11. října 2014 proběh-

nou volby do zastupitelstva obce Lučina. 
Veškeré informace budou zveřejněny na 

úřední desce a na webových stránkách obce 
Lučina – www.lucina.cz.

Informujeme
majitelé psů,

že ve středu 10.9.2014 od 17:00 
– 17:30 hod. na náměstí před Domem 
služeb bude prováděno očkování psů.

V době od 17:40 – 18.10 hod.
u autobusové zastávky Kocurovice.

Očkování provede
veterinární klinika Liskovka.



4 / 2014

3

DĚTSKÉ RADOVÁNKY

ŠKOLA O PRÁZDNINÁCH NEZAHÁLÍ

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU

Tradiční DĚTSKÉ R ADOVÁNKY se 
uskutečnily 14.06.2014 opět po delší odmlce 
na školní zahradě za široké účasti diváků - po-
časí nám přálo a nad Lučinou zářilo sluníčko, 
děti překonaly nervozitu, tančily a užívaly si 
bohatého potlesku. „PIRÁTSKOU SHOW“ 
uváděla p. uč. Alena Bretzová a DJ hudebně 
doprovodil celou akci.

Děkujeme:  Klubu rodičů Základní školy 
a  mateřské školy Lučina, p. Sikorovi za ko-
láče, manželům Goczolovým a manželům 
Vaškovým za sladkosti pro děti, p. Krškovi 

a p. Mikulovi za  výborný guláš, manželům 
Žákovým a Pivovaru Koníček za fi nanční pod-
poru na občerstvení, za pomoc p. Kropovi a p. 
Gustému, p. Pejcelovi za zapůjčení party stanu, 
dobrovolným hasičům za „ZIMU V LÉTĚ“, dě-
tem a pedagogům za krásný taneční program, 
zaměstnancům školy za pomoc, aktivním 
rodičům dětí za organizaci a hladký průběh 
akce. Výtěžek z akce využijí děti a žáci školy. 

Mgr. Ilona Racková
 ředitelka školy

Před koncem školního roku jsme zakou-
pili tolik očekávaný konvektomat do školní 
jídelny. Paní kuchařky vyzkoušely s šéfku-
chařem recepty a vaření při plném provozu 
školy a pochvalovaly si praktičnost a funkč-
nost nového zařízení, které se stalo jejich 
pomocníkem. Během prázdnin ve škole pro-
bíhají práce ve třídách - oprava a nátěr parket, 
malování.  Pro žáky 4. a 5. ročníku ZŠ instalu-

jeme novou triptychovou interaktivní tabuli, 
společně s obcí vybudujeme nové šatny a vy-
bavíme šatními skříňkami. V mateřské škole 
proběhlo odstranění vnitřního zateplení, byla 
natažena nová vnitřní omítka na severní 
stěně, opravili a natřeli jsme parkety, vyma-
lovali a položili nový koberec. Pro pedagogy 
a provozní zaměstnance zlepšujeme pracovní 
prostředí v horním kabinetu. 

Nový školní rok, který startuje v pon-
dělí 01.09.2014, zahájíme v tělocvičně školy 
v 8.00 hodin. Srdečně zveme všechny rodiče, 
prarodiče, zástupce obce a přátele školy na 
slavnostní zahájení. Těšit se na vás budou žáci 
a děti Základní školy a mateřské školy Lučina, 
pedagogové a zaměstnanci školy. 

Od 02.09. do 05.09.2014  základní škola 
odjíždí na ADAPTAČNÍ ŠKOLU V PŘÍRODĚ 
na chatu Bílá, kde mají žáci zajištěný environ-
mentální program.

Mgr. Ilona Racková
 ředitelka školy



Zpravodaj obce Lučina

4

UPOZORNĚNÍ

Klub důchodců informuje

1) Neuhrazené stravné za červen a červenec 2014 lze uhradit u vedoucí ŠJ v termínech:

12.08. - 20.08.2014 od 08:00 do 12:00 hod.

2) Školní jídelna zahajuje provoz pro cizí strávníky 25.08.2014. Stravu je nutné si objednat 
týden předem a to buď osobně v ŠJ nebo telefonicky na tel. Čísle: 774 713 660. V případě 
neobjednané stravy nebude s obědem počítáno. Děkujeme za pochopení.

Lucie Miková
vedoucí školní jídelny

7.3.2014 jsme se účastnili „Čaje o páté“ – akce nově založeného Klubu důchodů v Soběšovicích. 

11.4.2014 vystoupil náš pěvecký kroužek Lučiňanky v Klubu důchodců v Tiché. 

5.5.2014 již tradiční oslava Dne matek v restauraci U Adámků za účasti hostů z okolních Klubů
důchodců. Kromě vlastního programu vystoupily také děti z hudební školy paní Hájkové.
Vystoupení bylo moc hezké, za což dětem a paní Hájkové moc děkujeme. 

2.6.2014 tradiční smažení vaječiny opět v pergole stáje Mustang. Děkujeme p. Csabimu za po-
zvání a bohaté občerstvení. 

Skončilo 1. pololetí, polovina prázdnin za námi, doba dovolených a odpočinku. Přeji všem, aby 
jste si dovolenkové dny užili v pohodě a ve zdraví se svými nejbližšími a přáteli. 

Informace:

V červenci a v srpnu schůze nebudou.

Na 27. srpna 2014 je připravován zájezd do Velkých Losin a Jiříkova. Navštívíme renesanční 
zámek, jehož temnou stránkou je, že v 17. století neblaze proslul čarodějnickými procesy, dále 
navštívíme Ruční papírnu a  Muzeum papíru.

Ještě navštívíme Pradědovu galerii u Halouzků v Jiříkově, kde na rozloze čtyř hektarů můžeme 
vidět cca 250 vyřezaných plastik zvířat, také betlém v životní velikosti, který je zapsán v Guines-
sové knize jako největší betlém na světě. 

Přihlaste se u paní Alice Mlynářové do 18. srpna 2014. Cena zájezdu: dospělí 250,-Kč, děti do 
15 let 150,– Kč.  

Marie Vařeková



4 / 2014

5

1. ofi ciální setkání zástupců obcí na Frýdecko-Místecku
Ve velké zasedací místnosti Magistrátu 

města Frýdku-Místku se dne 29. května 2014 
shromáždili zástupci 22 obcí (z celkem 37 obcí) 
z území správního obvodu obce s rozšířenou 
působností Frýdku-Místku (dále SO ORP Frýdek-
-Místek). 

Shromáždění bylo svoláno díky projektu 
Systémová podpora rozvoje meziobecní 
spolupráce v ČR v rámci území správních ob-
vodů obcí s rozšířenou působností. Svaz měst 
a obcí ČR totiž zahájil v květnu 2013 realizaci 
projektu, jehož cílem je vytvořit podmínky pro 
dlouhodobý rozvoj meziobecní spolupráce v ČR. 
Zahraniční zkušenosti jednoznačně prokazují, 
že spojení sil umožní zkvalitnit a  zefektivnit 
veřejné služby, a tím získat pro obce a  města 
další fi nanční prostředky pro jejich rozvoj. Stát 
by měl výrazně fi nančně podporovat obce, které 
budou spolupracovat v území na zajištění svých 
zákonných kompetencí.

Projekt umožní vytvořit pro podporu 
spolupráce obcí odborné a administrativní zá-
zemí ve všech územích správních obvodů obcí 
s rozšířenou působností (dosud se jich zapojilo 
186 z celkových 205 SO ORP v ČR). Malé týmy 
pracovníků, za výrazné podpory motivujících 
starostů z daného území a metodické podpory 
ze strany Svazu, vytvářejí ucelené materiály za 
jednotlivá území. Ty mají být podkladem pro 
diskusi zástupců obcí, jak řešit dostupnost zá-
kladních škol nebo sociálních služeb v území, 
jaké jsou možnosti řešení dopravní obslužnosti, 
jak společně zadávat výběrová řízení, jak výhod-
ně řešit odpadové hospodářství, jak společně 
nakupovat energie či jiné služby apod. Je jen na 
zástupcích obcí, pro jaké z navrhovaných řešení 
se rozhodnou.

Na zmiňovaném 1. oficiálním setkání 
v  SO  ORP Frýdek-Místek se starostové již 

rozhodli: v  hlasování o společném volitelném 
tématu, které má být rozpracováno ve vznika-
jící strategii pro dané území, zvolili přítomní 
zástupci obcí téma Podpora zaměstnanosti 
a podnikání. 

Jelikož území SO ORP Frýdek-Místek svým 
počtem obyvatel spadá rovněž do kategorie 
aglomerace, bylo odhlasováno i druhé téma 
pro území aglomerace (defi nované jako totož-
né s územím SO ORP), a to téma Bezpečnost 
a prevence.

Naléhavost obou témat se projevila i při 
zpracování předběžných dotazníků o mezio-
becní spolupráci, které zástupci obcí vyplňovali 
v rámci projektu v měsících leden – duben 2014.

Nyní tedy realizační tým projektu pro 
SO ORP Frýdek-Místek, fungující u smluvního 
partnera projektu Sdružení obcí povodí Stonáv-
ky, zpracovává na základě provedených analýz 
návrhovou část strategického dokumentu pro 
dané území, která bude po diskuzích s před-
staviteli obcí předvedena ve fi nální podobě na 
jaře 2015. 

Projekt bude ukončen v červnu 2015 a díky 
jeho výsledkům by starostové měli získat pádné 
argumenty a tvrdá data pro další jednání se stát-
ní správou o fi nancování meziobecní spolupráce.

realizační tým projektu

 



Zpravodaj obce Lučina

6



4 / 2014

7

FINSTAL LUČINA – oddíl kopané informuje

Zápis dětí do Hudební školy

Začátek roku 2014 zastihl jednotlivá 
družstva oddílu Finstal Lučina v plné zimní pří-
pravě na zahájení jarní části sezóny 2013/2014. 
Mládež absolvovala v rámci zimní přípravy 
kondiční soustředění v rekreačních střediscích 
Moravskoslezských Beskyd. V rámci herní 
přípravy v tomto zimním období, odehrála 
všechna družstva v působnosti regionu pří-
pravná utkání na hřištích s umělým povrchem.

Dorostenci, pod vedením trenérů Jiřího Ma-
jera a Miroslava Goroše, odehráli v Okresním 
přeboru skupiny B v jarní části celkem 11 utkání 
a umístili se celkově na velmi dobrém 4. místě, 
se ziskem 49 bodů – za 16 výher, 1 remíza, 
5 proher, a skórem 91:34. Nejlepšími střelci byli 
s 20 brankami Radek Tomíček a s 9 brankami 
Radek Hrabinský. Již třetí rok po sobě si tak naši 
dorostenci udržují velmi dobrou úroveň, což 
se také promítá do družstva mužů, ve kterém 
již začínají nastupovat jak Radek Tomíček, tak 
Filip Vojkovský nebo také Tomáš Krčmárik.

Muži, pod vedením trenéra Reného Hruš-
ky, odehráli v 1.B třídě skupině C v jarní části 
celkem 13 utkání a umístili se celkově na velmi 
dobrém pátém místě, se ziskem 38 bodů – za 
12 výher, 2 remízy a 12 proher, a skórem 70:55. 
Po nelichotivě se vyvíjející podzimní části, kdy 
bylo družstvo s 12 body na poslední příčce, se 
povedlo trenérovi Hruškovi tým nastartovat, 
což se kladně odrazilo i v konečném umístění. 
V  jarní části tabulky tak skončili muži druzí 
hned za suverénními Dobraticemi. Nejlepšími 
střelci našeho družstva byli s 15 brankami 
Martin Mikulec a s 11 brankami Lukáš Kohut.

Nejmenší lučinské naděje – hráči příprav-
ky – pod vedením trenéra Mojmíra Uherka 
absolvovali svou sezónu v kooperaci s mládeží 
v Dobré, ve které se pravidelně zúčastňují tur-
najů a Zimní ligy nejmenších nadějí. V dalších 
měsících pak opětovně naši nejmenší reprezen-
tovali na nejrůznějších víkendových turnajích 
pořádaných v jejich kategorii.

Úspěšné a kvalitní herní projevy všech 
družstev oddílu, obecné povědomí v médiích 
a ostatní propagace přispěly ke zvýšení divácké 
návštěvnosti domácích utkání a také zajistily 
adekvátní reprezentaci jména obce. Tyto vý-
sledky se kladně podepsaly na zvýšení zájmu 
o tento druh sportu v obci.

Letní přestávku mezi sezónami využijí 
jednotlivá družstva oddílu k zaslouženým do-
voleným, regeneraci a následně se, v závislosti 
na začátcích svých soutěží, sejdou k aktivní 
kondiční a herní přípravě.

Proběhnuvší ročník 2013/2014 hodnotíme 
jako další z podařených v historii klubu, ať 
už díky sportovním úspěchům jednotlivých 
družstev, vykonané práci či rozvoji mládež-
nické kopané. Na těchto úspěších má díky své 
fi nanční a materiální podpoře velký podíl míst-
ní Obecní úřad, kterému za to patří velký dík. 
Věříme, že i nadále bude k oboustranné spoko-
jenosti pokračovat tato vzájemná spolupráce 
na reprezentaci obce a vytváření podmínek 
pro sportovní a kulturní vyžití mládeže v obci.

Zpracoval:  Ing. Jakub Kielar, sekretář oddílu

Zápis dětí (začátečníků) do Hudební školy ve školním roce 2014 - 2015 na hudební obory 
- zobcové fl étny, klavír, akordeon, kytara, se koná v pátek 5. září 2014 v době od 14 - 16 hod., 
řadovky 302, LUČINA.  Případné dotazy a informace na tel. č. 721 856 400.

Hájková B., učitelka



Zpravodaj obce Lučina

8

Co se již uskutečnilo :
květen     zájezd po polských zahradnictvích, 

o který byl již tradičně velký zájem
červen  smažení vaječiny u moštárny (kdo si 

na výroční schůzi poznačil termín, 
přišel)

červenec zájezd do polského Otmuchova, 
kde probíhal tradiční „Otmuchov 
v květech“ spojený s lidovou poutí.

Co nás ještě čeká  :
srpen soutěž o nejhezčí  rozk vet lou 

př e d z ahr ád k u,  ok no,  ba l kón  
NEZAPOMEŇTE !

září výstava výpěstků, květin, ručních 
pr ací,. . .  PŘ IPR AV UJ TE S V É 
EXPONÁTY !  

 Výbor ČZS 

NAŠI JUBILANTI

Helena Valová
Anna Bilíková 
Olga Hrabcová
František Staňo
Věra Peterová

Karel Motloch
Zdeňka Popelková
Jitka Wrublová
Karel Smyček
Jana Kozáková

Jarmila Prymusová
Miroslava Chwistková
Jan Sikora

Vážení jubilanti, přejeme Vám do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody. 

 Obecní úřad Lučina, kulturní a sociální komise.

Blahopřejeme jubilantům v měsících červenec – srpen. 

Oldřich Tkáč
Václav Podešva
Ludmila Papřoková
Alena Moškořová

Zdeněk Fajkus
Jaroslava Kobělušová 
Blanka Cupalová
Pavla Siřinová

Ludmila Špoková
Lubomír Ovečka

Červenec

Srpen

Z ČINNOSTI
NAŠEHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.:
Den vydání: 29. 7. 2014 • Název, sídlo a IČO vydavatele: Rada obce Lučina, Obecní úřad Lučina,

č. p. 1, 739 39  Lučina, IČO 00296899 • Název: Zpravodaj obce Lučina • Četnost vydávání: měsíčník, 
zdarma • MK ČR E 21148 • Grafi cká úprava, sazba a tisk: Tiskárna Kleinwächter, Frýdek-Místek.



4 / 2014

9

Poradím Vám
s každou střechou,
fasádou a izolací

„ Je to jednoduché, přijedu k Vám, zaměřím objekt, navrhnu optimální 
řešení, spočítám cenu a když se Vám to bude líbit, rád vše dodám.“

www.coleman.cz   prodáváme i na internetu - http://e.coleman.cz

Váš poradce: Pavel Toman, mobil: 725 675 610
OBCHODNÍ CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN, 
Strojnická 373, 735 62 Český Těšín, tel.: 558 746 070 

Výrobky těchto partnerů u nás nakoupíte výhodněji.

Odvaděč vody do sudu
Cena od 134 Kč/ks vč. DPH 
za odvaděč vody pozinkovaný 80mm
Pouze pro držitele věrnostních karet
cena od 127 Kč/ks vč. DPH.

V nabídce i jiné průměry a materiály
(lakovaný pozink, měď, titanzinek, hliník)

Jen v Colemanu nakoupíte kvalitní řezivo
a ještě ušetříte. Např. latě 40x60 mm, 
impregnované za nejlepší cenu na trhu. 
Exkluzivní cena 16 Kč/bm 
vč. DPH. Ihned k odběru! 
Dále v nabídce: 
prkna, hranoly, 
OSB desky, palubky

Nakupte u Colemanu a zapojte se do 
soutěže Smršť výher. Jen Coleman
Vám vrátí za Vaše nákupy zpět
až 20.000 Kč. Jen v Colemanu 
vyhrává každý zákazník.

Za své nákupy získáváte body 
- COLY a za ty můžete u nás 
nakoupit zdarma materiál z naší nabídky.

Jen v Colemanu nakoupít

Rockmin plus. Nejlepší univerzální 
nehořlavá izolace.

Pouze v Colemanu
za exkluzivní cenu

od 31 Kč/m2

tl. 40 mm, (vč.DPH)



Zpravodaj obce Lučina

10



Horní Bludovice – soutěž

Gorolský pohár Nýdek



vydává rada obce e-mail: obec@lucina.cz
Zpravodaj Obce 4 / 2014

Loučení s páťáky


